
DECRETO Nº 36.588, DE 23/07/2019. 
 
 
AUTORIZA A CONTRATAÇÃO DE PESSOAL 
NA ÁREA DE SAÚDE POR TEMPO 
DETERMINADO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM 
VISTA O DISPOSTO NAS LEIS Nº. 2.994, DE 15/02/2007 E SUAS 
ALTERAÇÕES, E RESULTADO FINAL HOMOLOGADO ATRAVÉS 
DO DECRETO Nº 36.441, DE 05/07/2019. 

 
 
DECRETA: 

 
 

Art. 1º Fica a Gerência de Recursos Humanos - Secretaria de 
Administração e Recursos Humanos do Município de Aracruz, autorizada a proceder a 
contratação por tempo determinado dos Senhores constante do Quadro de Contratação 
anexo, no respectivo  período, cargo, carga horária, salário e colocação, com exercício 
na Secretaria de Saúde – SEMSA, conforme classificação obtida  no Processo Seletivo 
Simplificado – Edital nº 002/2019, conforme Memorando nº  977/2019 - GRH. 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 23 de Julho de 2019.  

 
 
 

 
JONES CAVAGLIERI 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

CLENIR SANI AVANZA 
Secretária de Saúde 

 
 
 
 
 
 



QUADRO PARA CONTRATAÇÃO 
COLOCAÇÃO NOME CARGO PERÍODO 

CARGA 
HORÁRIA 

SALÁRIO 

1º MARIA DA PENHA ZANONI VICHELO  
TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 
29/07/2019 A 
28/07/2020 

ESCALA  
12 x 36  R$ 1.736,72  

2º MARIA MARLENE FERREIRA  
TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 
29/07/2019 A 
28/07/2020 

ESCALA  
12 x 36  R$ 1.736,72  

5º LOURDES SANTANA DA CONCEIÇÃO 
TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 
29/07/2019 A 
28/07/2020 

ESCALA  
12 x 36  R$ 1.736,72  

6º NEUSA MARIA MATTIELLO  
TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 
29/07/2019 A 
28/07/2020 

ESCALA  
12 x 36  R$ 1.736,72  

7º VITOR BOAMORTE SILVA  
TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 
29/07/2019 A 
28/07/2020 

ESCALA 
 12 x 36  R$ 1.736,72  

8º ZELIA ALVES MOREIRA 
TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 
29/07/2019 A 
28/07/2020 

ESCALA  
12 x 36  R$ 1.736,72  

11º IRIA DE FATIMA DEL CARO 
TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 
29/07/2019 A 
28/07/2020 

ESCALA 
 12 x 36  R$ 1.736,72  

12º ILMA TONON PEREIRA  
TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 
29/07/2019 A 
28/07/2020 

ESCALA  
12 x 36  R$ 1.736,72  

13º 
MARIA APARECIDA DE MIRANDA 
SOUZA 

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM 

29/07/2019 A 
28/07/2020 

ESCALA  
12 x 36  R$ 1.736,72  

14º MARIA DA PENHA SFALSIN  
TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 
29/07/2019 A 
28/07/2020 

ESCALA 
 12 x 36  R$ 1.736,72  

15º 
ZEILDA DA PENHA SEPULCHRO 
CARDOSO 

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM 

29/07/2019 A 
28/07/2020 

ESCALA 
 12 x 36  R$ 1.736,72  

16º ROSIMAR PEREIRA   
TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 
29/07/2019 A 
28/07/2020 

ESCALA 
 12 x 36  R$ 1.736,72  

PCD 
RUTH LEIA SCARDINI KAISER DA 
COSTA 

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM 

29/07/2019 A 
28/07/2020 

ESCALA  
12 x 36  R$ 1.736,72  

20º MARIA HELENA MATOS SOEIRO 
TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 
29/07/2019 A 
28/07/2020 

ESCALA  
12 x 36  R$ 1.736,72  

21º MARIA GLORIA COUTINHO SOARES 
TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 
29/07/2019 A 
28/07/2020 

ESCALA 
 12 x 36  R$ 1.736,72  

22º VALDINETE CAMPOS LIMA 
TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 
29/07/2019 A 
28/07/2020 

ESCALA  
12 x 36  R$ 1.736,72  



24º MARIA TEREZA CANDEIA  
TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 
29/07/2019 A 
28/07/2020 

ESCALA  
12 x 36  R$ 1.736,72  

25º 
ROSILENE DA GLÓRIA SANTIAGO 
GUASTI   

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM 

29/07/2019 A 
28/07/2020 

ESCALA  
12 x 36  R$ 1.736,72  

26º 
SCHIRLEY TAMAGNONI LOSS 
FRIZZERA 

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM 

29/07/2019 A 
28/07/2020 

ESCALA  
12 x 36  R$ 1.736,72  

27º 
ZENILDA VIDAL DA PENHA ROSA E 
SILVA 

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM 

29/07/2019 A 
28/07/2020 

ESCALA 
 12 x 36  R$ 1.736,72  

28º ROSINETE OVANI APELFELER 
TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 
29/07/2019 A 
28/07/2020 

ESCALA  
12 x 36  R$ 1.736,72  

29º ELIETE SILVA DE ALMEIDA MELO 
TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 
29/07/2019 A 
28/07/2020 

ESCALA  
12 x 36  R$ 1.736,72  

30º LUZIA BENEDITO DOS SANTOS 
TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 
29/07/2019 A 
28/07/2020 

ESCALA  
12 x 36  R$ 1.736,72  

32º MARINA DIAS OLIVEIRA 
TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 
29/07/2019 A 
28/07/2020 

ESCALA  
12 x 36  R$ 1.736,72  

33º ELIANA AVANCINI RODRIGUES ALVES  
TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 
29/07/2019 A 
28/07/2020 

ESCALA  
12 x 36  R$ 1.736,72  

34º ANTONIO MARCOS MOREIRA SANTOS 
TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 
29/07/2019 A 
28/07/2020 

ESCALA  
12 x 36  R$ 1.736,72  

35º JEISIANE QUEIROZ PARADIZO 
TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 
29/07/2019 A 
28/07/2020 

ESCALA  
12 x 36  R$ 1.736,72  

36º MARTA FERREIRA CALIMAN 
TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 
29/07/2019 A 
28/07/2020 

ESCALA  
12 x 36  R$ 1.736,72  

37º CARLOS DANIEL RANGEL DOS SANTOS 
TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 
29/07/2019 A 
28/07/2020 

ESCALA  
12 x 36  R$ 1.736,72  

38º 
MARINETE APARECIDA DELABARBA 
MARIM  

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM 

29/07/2019 A 
28/07/2020 

ESCALA  
12 x 36  R$ 1.736,72  

39º 
MARIA APARECIDA DE SOUZA 
CONCEIÇÃO SOEIRO PERONI  

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM 

29/07/2019 A 
28/07/2020 

ESCALA  
12 x 36  R$ 1.736,72  

40º KATIA ROSANA DE SOUZA 
TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 
29/07/2019 A 
28/07/2020 

ESCALA  
12 x 36  R$ 1.736,72  

41º ROSANE RODRIGUES DA SILVA 
TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 
29/07/2019 A 
28/07/2020 

ESCALA  
12 x 36  R$ 1.736,72  

43º FLÁVIA ARAÚJO PINTO PRECIOZO  TÉCNICO DE 29/07/2019 A ESCALA   R$ 1.736,72  



 

ENFERMAGEM 28/07/2020 12 x 36 

44º ROSANGELA FERREIRA CRUZ  
TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 
29/07/2019 A 
28/07/2020 

ESCALA  
12 x 36  R$ 1.736,72  

46º 
RENATA GONÇALVES NASCIMENTO 
ELLER 

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM 

29/07/2019 A 
28/07/2020 

ESCALA 
 12 x 36  R$ 1.736,72  

48º GIUCINET TEREZINHA SFALSIN  
TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 
29/07/2019 A 
28/07/2020 

ESCALA  
12 x 36  R$ 1.736,72  

49º SUELI DO NASCIMENTO FERREIRA 
TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 
29/07/2019 A 
28/07/2020 

ESCALA 
 12 x 36  R$ 1.736,72  

51º GENILÇA DAVEL 
TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 
29/07/2019 A 
28/07/2020 

ESCALA  
12 x 36  R$ 1.736,72  

52º JUCINEIA RUBENS PEREIRA  
TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 
29/07/2019 A 
28/07/2020 

ESCALA 
 12 x 36  R$ 1.736,72  

54º 
CLAUDIA APARECIDA ADÃO DOS 
SANTOS 

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM 

29/07/2019 A 
28/07/2020 

ESCALA  
12 x 36  R$ 1.736,72  

55º DAVI MOREIRA  
TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 
29/07/2019 A 
28/07/2020 

ESCALA 
 12 x 36  R$ 1.736,72  

56º JANE OLIVEIRA AMORIM  
TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 
29/07/2019 A 
28/07/2020 

ESCALA  
12 x 36  R$ 1.736,72  

57º 
GABRIELA DO NASCIMENTO 
RAMPINELLI 

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM 

29/07/2019 A 
28/07/2020 

ESCALA  
12 x 36  R$ 1.736,72  

58º ANA MARIA FRANCA  
TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 
29/07/2019 A 
28/07/2020 

ESCALA  
12 x 36  R$ 1.736,72  

PCD IZIMAR MARINHO 
TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 
29/07/2019 A 
28/07/2020 

ESCALA  
12 x 36  R$ 1.736,72  

60º MARIA RUELA DE OLIVEIRA  
TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 
29/07/2019 A 
28/07/2020 

ESCALA 
 12 x 36  R$ 1.736,72  

61º MARILENE LIMA DA SILVA 
TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 
29/07/2019 A 
28/07/2020 

ESCALA  
12 x 36  R$ 1.736,72  


